



São Paulo , 14 de Novembro de 2019 • Diário Oficial do Município de Macatuba • ANO II | Nº 0333

Expediente:
Diário Oficial do Município de Macatuba

Prefeito: Marcos Donizeti Olivatto
Vice-Prefeito: Amauri Antônio Bornello
Assessoria de Imprensa: Maria Conceição Aparecida Giglioli Carpanezi
Procurador do Município: Márcio Henrique Paulino Ono
Secretário de Negócios Jurídicos: Clodoaldo Roberto Galli
Secretário de Administração: José Carlos Ferreira de Souza
Coordenador da Divisão de Tecnologia da Informação: José Augusto Pavani

O Diário Oficial do Município de Macatuba é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE MACATUBA

SECRETARIA DE COMPRAS E CONTROLE PATRIMONIAL
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO DE ALTERAÇÃO Nº 01 DO CONTRATO Nº 33-2019.

ORIGEM: Tomada de Preços nº 03-2019.

FINALIDADE: alterar a cláusula 2.2 do contrato, para prorrogar o prazo de execução em 30 (trinta) dias.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACATUBA.

CONTRATADO: NEEC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 00.866.904/0001-02.

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação na “Escola Municipal Padre José Corsini”, no regime de empreitada por preço global, para instalação de cobertura por estrutura metálica, substituição de piso externo de concreto por granilite, e demais serviços, conforme especificações do memorial descritivo.

ASSINATURA: 18/10/2019.

Publicado por:
Talita Iis Ferreira
Código Identificador:45F1EC97

SECRETARIA DE COMPRAS E CONTROLE PATRIMONIAL
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74-2019 EDITAL Nº 89-2019. PROCESSO Nº 1.132-2019

OBJETO: Aquisição peças para roçadeira Stihl FS 220 e demais peças, por meio do sistema de registro de preços, que serão destinados a Secretaria de Serviços Urbanos e Abastecimento. As entregas serão parceladas e conforme necessidade, no período de 12 (doze) meses.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Macatuba torna público que o Prefeito Municipal homologou o processo em referência em 15/07/2019, adjudicando o objeto em favor da empresa COMPAC – ANDAIMES EIRELI - ME, CNPJ 10.208.694/0001-00, conforme segue. Ficam registrados os preços.

Item	Qtd.	Un.	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
01	16	Unid	Cabo de acelerador 4119-180-1101	Stihl	R\$ 82,8700	R\$ 1.325,92
02	20	Unid	Caixa de transmissão 4128-640-0106	Stihl	R\$ 324,0000	R\$ 6.480,00
03	60	Unid	Carretilha 4003-710-2104	Stihl	R\$ 62,0000	R\$ 3.720,00
04	20	Unid	Chave de vela 4128-890-3400	Stihl	R\$ 20,7500	R\$ 415,00
05	12	Unid	Cilindro com pistão 4119-020-1204	Stihl	R\$ 315,0000	R\$ 3.780,00
06	40	Unid	Cinto de segurança 4119-710-9001	Stihl	R\$ 91,0000	R\$ 3.640,00
07	10	Unid	Cinto lado direito 4282-710-9000	Stihl	R\$ 54,0000	R\$ 540,00
08	10	Unid	Cinto lado esquerdo 4282-710-9010	Stihl	R\$ 59,4000	R\$ 594,00
09	10	Unid	Cinto “B” 4282-710-9100	Stihl	R\$ 90,0000	R\$ 900,00
10	12	Unid	Cobertura 4119-084-0900	Stihl	R\$ 53,0000	R\$ 636,00
11	20	Unid	Cordea de partida 1128-190-2900	Stihl	R\$ 8,5000	R\$ 170,00
12	30	Unid	Filtro 000-358-1800	Stihl	R\$ 8,0000	R\$ 240,00
13	12	Unid	Filtro de admissão 0000-350-3502	Stihl	R\$ 8,0000	R\$ 96,00
14	40	Bobina	Fio de nylon 3mm quadrado ou redondo 000-930-2320	Stihl	R\$ 180,0000	R\$ 7.200,00
15	50	Unid	Jogo de peças de carburador 4119-007-1060	Stihl	R\$ 49,0000	R\$ 2.450,00
17	30	Unid	Junta de escapamento 4119-149-0600	Stihl	R\$ 2,6500	R\$ 79,50
19	20	Unid	Manipulo partida 1121-195-3400	Stihl	R\$ 7,7000	R\$ 154,00
20	200	Frasco	Óleo 2 tempos 500ml 0781-389-3004	Stihl	R\$ 21,3500	R\$ 4.270,00
21	16	Unid	Pino trava 4130-893-7800	Stihl	R\$ 2,8000	R\$ 44,80
22	20	Unid	Porca de segurança 4119-642-7600	Stihl	R\$ 9,3000	R\$ 186,00
23	40	Unid	Prato giratório 4119-713-3100	Stihl	R\$ 17,4000	R\$ 696,00
24	8	Unid	Silencioso escapamento 4119-140-0605	Stihl	R\$ 54,0000	R\$ 432,00
25	20	Unid	Tampa do tanque 4116-350-0502	Stihl	R\$ 21,0000	R\$ 420,00
26	8	Unid	Tanque de combustível 4119-350-0800	Stihl	R\$ 322,0000	R\$ 2.576,00
27	40	Unid	Vela de ignição 0000-400-7000	Stihl	R\$ 18,9000	R\$ 756,00
28	20	Unid	Mola da Embreagem Roçadeira STIHL FS220 Cod 00009976205	Stihl	R\$ 5,3000	R\$ 106,00
29	8	Unid	Eixo de Acionamento 41197113201	Stihl	R\$ 113,0000	R\$ 904,00
30	6	Unid	tubo de graxa 80g 07811201117	Stihl	R\$ 16,3500	R\$ 98,10
31	8	Unid	Corrente Motosserra 025 com 25 facas	Stihl	R\$ 53,0000	R\$ 424,00
32	4	Unid	Corrente Motosserra 380 com 36 facas	Stihl	R\$ 61,0000	R\$ 244,00
33	8	Unid	Corrente MotoPoda HT 75 com 22 facas	Stihl	R\$ 50,0000	R\$ 400,00
34	6	Unid	Lima Redonda para corrente Motosserra 5/32	Stihl	R\$ 5,6000	R\$ 33,60
35	8	Unid	Corrente para moto poda Stihl 75, comprimento do corte 25,30 cm, passo ¼” (6,35mm) largura da ranhura 1,1 mm	Stihl	R\$ 50,0000	R\$ 400,00

Itens Fracassados:

16	08	Unid	Jogo de peças de carburador 4180-007-1061
18	100	Unid	Lâmina corte 2 pontas 350mmX1,75mmX20mm

Publicado por:
Daniel da Silva Grassi
Código Identificador:CC65D9E9

O PLANETA AGRADECE

AO PUBLICAR NO **DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS**
O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E
DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.



PARA INFORMAÇÕES
(14) 3298-9800
prefeitura@macatuba.sp.gov.br



**PREFEITURA DE
MACATUBA**